
VII Forum Pomorskiego Obserwatorium Rynku Pracy 

Kobiety na pomorskim rynku pracy 

29.11.2023 r., godz. 10.00-13.30, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego,  
w sali Niebo Polskie.  

 

Ewa Szymula i Joanna Dzikowska  - reprezentują Powiatowy Urząd Pracy w Sztumie z/s  
w Dzierzgoniu. Poza podstawowymi obowiązkami zawodowymi od 2022 roku zaangażowane 
są w realizację dwóch projektów pilotażowych, których celem jest wsparcie bezrobotnych 
kobiet z terenu powiatu sztumskiego.   Według nich aktywizacja zawodowa kobiet zaczyna 
się od małych kroków i taką dewizą kierują się w pracy zawodowej. 

 

Magdalena Makurat - starsza kierowniczka projektów badawczych. Socjolożka, absolwentka 
Wydziału Nauk Społecznych na Uniwersytecie Gdańskim. Kierowała licznymi projektami 
wysokobudżetowymi realizowanymi na zlecenie instytucji z sektora publicznego, min. 
Instytutu Badań Edukacyjnych, Ośrodka Rozwoju Edukacji, Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej oraz Urzędu m.st. Warszawy. Posiada doświadczenie w realizacji badań  
o tematyce społecznej i ekonomicznej oraz w zakresie zarządzania projektami, analizy  
i interpretacji danych oraz opracowywania narzędzi badawczych. Specjalizuje się  
w badaniach o tematyce edukacyjnej, z obszaru rynku pracy oraz problemów społecznych. 

 

Jolanta Szydłowska - menedżerka z wieloletnim doświadczeniem w branżach usługowej, 
energetycznej, spożywczej. Zaangażowana w sprawy równouprawnienia kobiet i mężczyzn 
oraz w działalność organizacji przedsiębiorców. Prezeska Pomorskiego Zespołu ds. Kobiet, 
Prezeska Gdańskiej Fundacji Kształcenia Menedżerów, Prezes Forum Pracodawców Północy. 

 

Małgorzata Tobiszewska - przedsiębiorczyni, wykładowczyni, właścicielka Instytutu 
Rozwoju Kadr, HR Business Partnerka, prezeska Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów MBA, 
pełnomocniczka Zarządu Pracodawców Pomorza ds. HR i Rynku Pracy, członkini Powiatowej 
Rady Rynku Pracy (Gdynia, Sopot), członkini Rady Dyrektorów Personalnych Konfederacji 
Lewiatan. Od 2007r jako mentorka wspiera swoim doświadczeniem osoby, które 
rozpoczynają biznes lub startupy. Realizowała liczne projekty mentoringowe w tym dla: 
Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości, (Kobiety w nowoczesnych technologiach, Mentoring 
kobiet w biznesie, Mentoring kobiet w biznesie II), OWES (Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej), Fundacja Gdańsk Global (Space3ac Intermodal Transportation), Fundacja 
Metapomoc (Patron), Miasto Gdynia (Kurs na biznes). 

 

Dorota Sobieniecka- Kańska - dyrektor Gdańskiego Klubu Biznesu. Członkini Pomorskiego 
Zespołu ds. Kobiet. Wydawca, dziennikarka, wykładowczyni, doradca public relations i CSR. 
Absolwentka filologii polskiej Uniwersytetu Gdańskiego. Członkini Rad Konsultacyjnych przy 
Hevelianum, Wydziale Zarządzania i Ekonomii Politechniki Gdańskiej, przewodnicząca Rady 
Konsultacyjnej przy Wydziale  Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej  Politechniki 
Gdańskiej.  Członkini Rady Programowej konferencji „Solidarni w rozwoju” Open Eyes 



Economy on Tour. Doradca public relations w wielu firmach i instytucjach. Wykładowczyni 
PR, Media Relations i etyki biznesu. Członkini  Stowarzyszenia Polskich Mediów I Federation 
Internationale des Journalistes et Ecrivains du Tourisme przy UNESCO.   

 

Izabela Jezierska - dyrektorka Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku. Ma ponad 
dwadzieścia lat stażu zawodowego, z czego ostanie 16 w strukturach Samorządu 
Województwa Pomorskiego. Wojewódzkim Urzędem Pracy w Gdańsku kieruje od marca 2021 
roku. Doświadczenie zawodowe zdobywała m.in.: pracując przy wdrażaniu projektów 
unijnych z obszarów zatrudnienia, integracji społecznej, adaptacyjności przedsiębiorstw  
i edukacji, zarządzając przy tym różnorodnymi zespołami. Kierowana przez nią instytucja 
współpracuje z Pomorskim Zespołem ds. Kobiet dostarczając głównie wiedzę i dane  
o sytuacji kobiet na pomorskim rynku pracy. Od wielu lat podejmuje też działania 
inspirujące i wspierające Pomorzanki w aktywności zawodowej. Niektóre inicjatywy, jak 
akcja „Marzec na obcasach”, wpisały się na stałe w kalendarz pomorskich aktywności dla 
kobiet. Inne odpowiadają na bieżące potrzeby, jak np. realizacja projektu pilotażowego 
„Kobiety gotowe na zmiany - inkubator zwinnej kariery", w którym testowane były nowe 
metody i sposoby działania ułatwiające mieszkankom regionu powrót do pracy. Ma 
wykształcenie prawnicze, jest  absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego. 

 

Agnieszka Majewska - od 2011 roku zawodowo związana z Powiatowym Urzędem Pracy  
w Gdyni. Absolwentka Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  
w Toruniu na kierunku socjologia. Ukończyła studium podyplomowe Psychologiczne 
Doradztwo Zawodowe i Personalne na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
oraz studia podyplomowe Zarządzanie Kapitałem Ludzkim na Uniwersytecie Gdańskim. 
Posiada ponad 5-letnie doświadczenie w pracy jako doradca zawodowy. Od 2016 roku 
kieruje Działem Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gdyni. Koordynuje realizację wielu inicjatyw z zakresu aktywizacji zawodowej i doradztwa 
zawodowego, np. „PUP Gdynia bliżej mieszkańców”, „Gdyńscy doradcy Kariery”. 

 

Renata Czajkowska-Micu - doświadczona liderka posiadająca ponad 30-letnie 
doświadczenie na stanowiskach kierowniczych w Human Resources w różnych branżach, 
zarówno firmach MŚP jak i w globalnych korporacjach. Uruchamiała inicjatywę biznesową 
nakierowaną na rozwój kobiet jako liderka GE Women’s Network w Polsce. Pracuje jako 
konsultantka HR, doradzając w projektach rekrutacyjnych i rozwojowych. Ponadto 
specjalizuje się w rozwijaniu liderów, coachingu zespołowym i Action Learning. Od kilku lat 
wykłada przedmioty związane z HR, przywództwem i komunikacją międzykulturową  
w Sopockiej Akademi Nauk Stosowanych. 

 

Tomasz Limon - dyrektor zarządzający i prezes zarządu Pracodawców Pomorza. Związany  
z biznesem od kilkunastu lat. Popularyzator zasad etyki i społecznej odpowiedzialności 
biznesu, osobiście zaangażowany w realizację i rozwój ekonomii społecznej. Społecznik  
i uczestnik prac wielu organów przedstawicielskich, takich jak np. Pomorska Rada 
Przedsiębiorczości, Rada Regionów Konfederacji Lewiatan, Sztab Pomorskich 



Przedsiębiorców. Członek wielu szacownych gremiów, m.in.: Rady Ekspertów Wydziału 
Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego, Konwentu Gospodarczego Politechniki 
Gdańskiej, Rady Konsultacyjnej Wydziału Zarządzania Politechniki Gdańskiej, Rady Fundacji 
Gdańskiej, Rady Fundacji Parkowisko. 

 

 

 


